
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS 
 

Fones: (55) 3730-1020 – (55) 3730-1050 
Av. Sol da América, n 347, centro – CEP: 98415-000 – Vista Alegre – Rio Grande do Sul   

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2022 
EDITAL Nº 14/2022, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 

QUINTA RERRATIFICAÇÃO 
  
 

 

Rerratifica dispositivos do Edital 
de Abertura das inscrições do 
Concurso Público nº 02/2022 do 
Município de Vista Alegre. 

 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso de suas atribuições legais, e; 
 

Considerando o Concurso Público de Provas nº 02/2022, originado pelo Edital nº 
01/2022, de 03 de junho de 2022, e seus termos rerratificatórios; 

 
Considerando o disposto no item 12.1 do Edital nº 01/2022, torna pública a Quinta 

Rerratificação do Edital de Concurso Público de Provas nº 02/2022, conforme segue: 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Os itens 17, 23 e 24 do Anexo II (Do Cronograma) do Edital de Abertura das 
Inscrições do Concurso Público de Provas nº 02/2022, com redação dada pelo Edital nº 
03/2022, passam a vigorar com as seguintes especificações: 

 

ITEM EVENTO DATA 

17 
Homologação do resultado final para os cargos que o edital não exige 

prova prática 
A definir 

23 Classificação final - publicação das notas oficiais A definir 

24 
Homologação do resultado final para os cargos que o edital exige prova 

prática 
A definir 

 
Art. 2º Fica o presente Edital Rerratificatório incorporado, para todos os efeitos, ao 

Edital nº 01/2022 do Concurso Público de Provas nº 02/2022. 
  

Art. 3º As demais cláusulas e disposições do Edital em epígrafe permanecem 
inalteradas. 
 

Registre-se, Publique-se. 
  

Vista Alegre/RS, em 24 de agosto de 2022.   

 
 

 
ZAIRO RIBOLI 

Prefeito Municipal 


